

گزارش خبری

آبله میمونی، بیخ گوش ایران!

شرق: درحالی‌که روز گذشته خبری نگران‌کننده درباره مشاهده اولین موارد آبله میمونی در پاکستان و در همسایگی ایران در رسانه‌ها منتشر شد، امروز رئیس سازمان اورژانس کشور و رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین از پایش و کنترل دقیق زائران پاکستانی که از طریق پایانه‌های مرزی میرجاوه و ریمدان وارد ایران می‌شوند، خبر داد. همچنین در جای دیگری معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت هم اعلام کرد «تاکنون موردی از آبله-میمونی در ایران شناسایی نشده است.»

آبله میمونی درپاکستان

روز گذشته خبرگزاری مهر به نقل از بایک عشرتی، معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت و با اشاره به شناسایی مواردی از آبله میمونی در پاکستان، از شناسایی نشدن این بیماری در ایران خبر داد بود. آقای عشرتی در ادامه با اشاره به انتشار آبله میمونی از کشورهای آفریقایی و شناسایی‌نشدن بیماران مبتلا به آبله میمونی در کشور، یاد آور شد؛ در موج قبلی این بیماری که دو سال قبل بود، در ایران نیز یک مورد بیمار آبله میمونی را که از خارج از کشور آمده بود، گزارش کردیم اما موج جدید این بیماری عمدتا در کشورهای آفریقایی است اما سه مورد ابتلا به این بیماری در پاکستان نیز گزارش شده است. معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت از افزایش مراقبت‌های بهداشتی در کشورمان به‌دنبال گزارش موارد ابتلا به آبله میمونی در پاکستان خبر داد و گفت: به پایگاه‌های مراقبت‌های مرزی در سراسر کشور هشدار داده‌ایم بیمارانی که از مرزهای شرقی و غربی کشورمان عبور می‌کنند، با توجه به علائم آبله میمونی، شناسایی شوند. عشرتی به زائران اربعین توصیه کرد: نه‌فقط درباره آبله میمونی، بلکه درباره دیگر بیماری‌های عفونی، اسهالی و تنفسی، بهداشت فردی را رعایت کرده و ضمن شست‌وشوی مداوم دست‌ها با آب و مابویان یا حتی ضدعفونی‌کننده‌ها، حتما در از-حمام جمعیت ماسک به همراه داشته باشند.

بایک عشرتی، با بیان اینکه آبله میمونی یک بیماری پوستی است که علائم آن در ابتدا تب و بدن درد و در ادامه ظاهرشدن لکه‌های قرمزرنگ بر روی بدن است، گفت: لکه‌های قرمزرنگ ناشی از آبله میمونی اول روی صورت و بعد روی گردن، بدن و دست‌ها ظاهر می‌شود و این ضایعات حالت تاولی مانند آبله مرغان به خود می‌گیرند. او افزود: اندازه ضایعات پوستی آبله میمونی از ناول‌های آبله مرغان بزرگ‌تر است و مدداری نیز غدد لنفاوی گردن متورم می‌شود. راه انتقال آبله میمونی بیشتر از طریق تماس با پوست است و اگر ترشحات ضایعات تاولی با پوست تماس داشته باشد، این بیماری منتقل می‌شود. معاون مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت با بیان اینکه آبله میمونی درحال‌حاضر درمان خاصی ندارد و فرد بیمار بهبود می‌یابد، گفت: افرادی که ضعف سیستم ایمنی یا بیماری‌های مزمنی دارند، ممکن است دچار فرم شدید آبله میمونی شوند و کمتر از یک درصد از مبتلایان به این بیماری، فوت می‌کنند. عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران بهترین راه پیشگیری از ابتلا به آبله میمونی را جدک‌کردن و حفظ فاصله بیماران از افراد سالم دانست و گفت: جدک‌کردن بیماران به‌ویژه در زمان ظاهرشدن ضایعات پوستی بر بدن بسیار مهم است، چراکه بیشترین احتمال انتقال بیماری در همین زمان است.

زائران پاکستانی هنگام ورود به ایران، معاینه می‌شوند

از سوی دیگر جعفر میعادفر، رئیس سازمان اورژانس کشور و رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین هم به ایلنا خابر داده که زائران پاکستانی هنگام ورود به ایران، معاینه می‌شوند. جعفر میعادفر ضمن اعلام این خبر گفت: ایستگاه‌های مراقبت بهداشتی در مرزهای میرجاوه و ریمدان برای جلوگیری از ورود بیماری‌های مسری به کشور مستقر شده‌اند. او اظهار کرد: با توجه به حساسیت ویژه ایام اربعین، زائران پاکستانی که وارد پایانه مرزی میرجاوه و ریمدان می‌شوند، تحت دو نوع مراقبت بهداشتی شامل مراقبت حشره‌شناسی و انسانی قرار می‌گیرند. میعادفر با اشاره به اینکه تاکنون هیچ‌گونه پشه آندس در منطقه‌لته‌گذاری‌شده مشاهده نشده است، افزود: در بخش مراقبت حشره‌شناسی، پایش تخم، لارو و پشه‌های بالغ در دستور کار قرار دارد و با استفاده از سطل‌های مشکی‌رنگ که از طرف همکاران مراکز بهداشتی به‌عنوان تله برای جذب پشه‌های ماده استفاده می‌شوند، عملیات صید و بررسی پشه‌ها انجام می‌گیرد. او تصریح کرد: در زائرسراهای پایانه مرزی میرجاوه، ملحفه‌های سفیدی پهن می‌شود و پس از استفاده از حشره‌کش‌ها، حشرات صیدشده برای بررسی بیشتر و شناسایی پشه آندس به آزمایشگاه حشره‌شناسی منتقل می‌شوند. این فرآیند در داخل اتوبوس‌های پاکستانی نیز اجرا می‌شود. رئیس کمیته بهداشت و درمان اربعین در ادامه به مراقبت‌های انسانی اشاره کرد و گفت: در پایانه‌های مرزی میرجاوه و ریمدان، هر زائری که از کشور پاکستان وارد ایران می‌شود، از نظر علائم بالینی نظیر تب، لرز، کاهش هوشیاری، راش‌های پوستی و تب خون‌ریزی‌دهنده معاینه می‌شود و در صورت مشاهده هریک از این علائم، تست‌های آزمایشگاهی لازم گرفته شده و در صورت مثبت‌بودن نتایج، آن زائر، قرنطینه می‌شود و از ورود او به ایران جلوگیری خواهد شد.

افقی:

۱- صبح- تاتار تلویزیونی ۲- پایان- قدیم، طولانی- از کوه‌های هزار مسجد در قوچان سرچشمه می‌گیرد ۳- آماده- تحریم ۴- زیرک و باهوش- رمز عملیات کربلای پنچ- کشت‌وگذار ۵- خاندان- قومی از نژاد آریایی- همانندی ۶- بوی خوش- تکیه روی یک حرف در زبان‌شناسی ۷- پیش‌فراول- خوش آوازه- اکثر ۸- از مواد ایفونی- سوگ‌نامه ۹- از بزرگ‌ترین جنگ‌ها در اسطوره‌شناسی یونان- ورزش چترپاردار- پول خرد هند ۱۰- زن نازا- ثروتمند معاصر موسی(ع) ۱۱- دقت زیاد در جزئیات امری- معالجه- پیش‌شماره تلفن ۱۲- پشم نرم بدن جانوران- خودروی باربری بزرگ- بزدل ۱۳- نوعی انگور دانه‌ریز- پیل الکتربیکی ۱۴- ساده‌لوح- ناسازگاری- پایتخت چین ۱۵- رمانی به قلم جوزف کنراد، نویسنده انگلیسی- از ظروف آشپزخانه

عمودی:

۱- حاملگی- آخرین غزوه پیامبر اسلام(ص)- صربه سر در فوتبال ۲- برادر عرب- دانشگاه مشهور قاهره- مجموعه تلویزیونی ۳- دارای رفاه و آسایش- صادق و بی‌ریا- نمایندگی ۴- بادها- لازم و ضروری- نیروها ۵- به‌جاآوردن- گروهی- شهرستانی در آذربایجان شرقی ۶- تاج- مربوط به کیفیت- نوعی اثرزی ۷- داستان بلند- الهه عشق و زیبایی- از ادویه مخصوص غذا ۸- خط‌کش نقش‌کشی- ضرر- راه‌یافتن- حرف ندا ۹- خواهش و تمنا- نویسنده- واحد پول روسیه ۱۰- بلبل- زن گندم‌گون- ریاکار

سامان موحدی‌راد: نشست هیئت عمومی اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران که صبح روز چهارشنبه ۲۴ مرداد در هتل پارسیان استقلال و با میزبانی کانون وکلای دادگستری مرکز برگزار شد، با حاشیه‌های مهمی همراه شد که واکنش‌های گوناگونی هم داشت. موضوع چالشی در این جلسه اصلاح اساسنامه اسکودا در مواردی از جمله «شرایط نامزدی در انتخابات هیئت‌رئیسه اسکودا و برگزاری انتخابات براساس مذاکرات (ماده ۲۲)» بود. در وب‌سایت اسکودا نتیجه بررسی این مورد چنین عنوان شده: «مقرر شد اصلاحات اساسنامه به شورای اجرائی منتقل شود و پس از نهایی شدن موارد اصلاحات، موضوع ضمن تعیین دستورجلسه در هیئت عمومی که زمان و مکان آن در جلسه آتی شورای اجرائی تعیین خواهد شد، به رای گذاشته شود».
باین‌حال بعد از پایان این جلسه گزارش‌ها و روایات‌هایی از حواشی آن بیرون آمد. ماجرا به مذاکرات مدیران اسکودا با معاونت حقوقی قوه قضائیه برای پیش‌بردن اصلاحات اساسنامه بازمی‌گردد. انتشار برخی از روایت‌ها در زمینه این جلسه و خواسته‌های معاونت حقوقی در اواخر هفته گذشته واکنش این معاونت را هم به همراه داشت. برای بی‌بردن به جزئیات بیشتر اتفاقات این جلسه با علی پزشکی، رئیس کانون وکلای دادگستری استان زنجان و دو دوره نایب‌رئیس اول اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری ایران که در این جلسه حاضر بود گفت‌وگویی انجام دادیم. همچنین در ادامه، متن واکنش معاونت حقوقی قوه قضائیه هم آورده شد است.

موضوع نشست ۲۴ مرداد هیئت عمومی اتحادیه چه بود؟

موضوع اصلی جلسه، بررسی اصلاحات اساسنامه اتحادیه سراسری کانون‌های وکلای دادگستری بود. به جز این دستور، البته چند دستور دیگر هم بود که در جلسه مورد بررسی قرار گرفت. به هر روی ما در این جلسه قرار بود برخی اصلاحاتی که دوستان ما در شورای اجرائی تصویب کرده بودند را بررسی کنیم که بیکاره اصلاحات مد نظر کارگروه مذاکره با قوه قضائیه هم در جلسه مطرح شد.

ک سرتانجام از این جلسه چه شد؟

از آنجایی که بر سر اینکه چه چیزی دقیقاً باید اصلاح شود اختلاف نظر وجود داشت، قرار شد موضوعات برای بررسی بیشتر در دستور شورای اجرائی اتحادیه قرار بگیرند.

ک پس جلسه بی نتیجه پایان یافت؟

بله! عملاً مصوبه‌ای از این مورد نداشتیم. ولی خوب از این رو که محل نزاع مورد نقد و بررسی قرار گرفت، جلسه بسیار مفیدی بود.

ک محل نزاع دقیقاً چه بود؟

چالش اصلی نحوه اصلاح ماده ۲۲ اساسنامه بود. دوستان ما در گروه مذاکره‌کننده با معاونت حقوقی قوه قضائیه نظرخشان این بود که ماده به شکلی اصلاح بشود که اختیار بررسی صلاحیت کاندیداهای هیئت‌رئیسه اسکودا توسط دادگاه عالی انتظامی قضات باشد. حتماً مطلع هستید که به موجب رای شعبه پنجم دادگاه عالی انتظامی قضات، جایگاه قانونی اسکودا محل تردید بوده و برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه آن از این نظر با چالش مواجه شده است. برای رفع چالش قرار شد کارگروهی از دوستان ما مذاکراتی با قوه قضائیه را پیش ببرند، اما ظاهرا در این مذاکرات موارد اصلاحی مطرح شده که خودش چالش جدیدی را به وجود آورده است.

ک چه مورد اصلاحی از سوی قوه قضائیه پیشنهاد شد که محل اختلاف است؟

گفت‌وگو با علی پزشکی، رئیس کانون وکلای دادگستری استان زنجان:

مناقشه بر سر استقلال اسکودا

البته روابط عمومی معاونت حقوقی طی بیانیه‌ای که بعد از نشست اتحادیه داد، منکر طرح این اصلاحات از سوی آن معاونت شد، ولی کارگروه مذاکره‌کننده مدعی بود که از نظر معاونت حقوقی قوه، صلاحیت کاندیدای هیئت‌رئیسه اسکودا باید توسط دادگاه عالی انتظامی قضات مورد تأیید قرار گیرد؛ درحالی‌که در اساسنامه فعلی، چنین تکلیفی نیست و فقط یک‌سری شرایط شکلی هست که آن هم توسط شورای اجرائی اتحادیه مورد بررسی قرار می‌گیرد.

ک این موضوعی بود که اعضا پیش از جلسه در جریانش نبودند؟

مدیران کانون‌ها به صورت شفاهی در جریان موضوع بودند. ولی اینکه جزئیاتش چیست و قرار است در دستور کار جلسه قرار گیرد، خیر! دستور کار نشست انجام اصلاحاتی بود که شورای اجرائی اتحادیه پیشنهاد کرده بود. قبل از آن هم موارد اصلاحی را به کانون‌ها ارسال کرده بودند. ولی یکباره در جلسه، اصلاحات مد نظر گروه مذاکره‌کننده هم در دستور قرار گرفت و همین مسئله باعث جالش شد و نهایتاً به تصویب نرسید.

ک جزئیات بیشتری از این موضوع محل اختلاف نظرا بیان می‌کنید؟

به موجب اساسنامه اسکودا، اولا بررسی صلاحیت کاندیداهای هیئت‌رئیسه اسکودا در اختیار شورای اجرائی، که از ارکان اتحادیه است، قرار دارد. از سوی دیگر، معیارهایی که در بررسی صلاحیت کاندیداها اهمیت دارد شفاف و غالباً شکلی است؛ اینکه مثلاً کاندیداها چه مدت باید سابقه وکالت پایه یک داشته باشند، و مسائلی از این دست. حالا گروه مذاکره‌کننده مدعی است که خواسته معاونت حقوقی قوه قضائیه این است که کلاً بررسی و تأیید صلاحیت کاندیداهای هیئت‌رئیسه اسکودا، نظیر آنچه به موجب تبصره ماده ۴ قانون کیفیت اخذ پروانه وکالت در مورد کاندیداهای هیئتمدیره کانون‌ها مقرر شده، توسط دادگاه عالی انتظامی قضات باشد. تأکید ما این است که صرف‌نظر از اینکه این موضوع، خلاف قواعد حقوق عمومی بوده، به نوعی اصل استقلال را مخدوش و متزلزل می‌کند. آخر چگونه یک نهاد قراردادی غیردولتی که تعریفی در قانون ندارد می‌تواند برای یک نهاد حاکمیتی نظیر دادگاه عالی انتظامی قضات ایجاد اختیار با تکلیف کند؟ حالا اگر این دادگاه به این تکلیف تن نداد چه؟ اصلاح اساسنامه به این شکل مغایر با قواعد حاکم بر حقوق عمومی است. علاوه‌براین ایراد، دلایل دیگری هم در جلسه هیئت عمومی مطرح شد که در مجموع دوستان به این جمع‌بندی رسیدند که به این کیفیت امکان تصویب آن نیست و موضوع مجدداً برای بررسی بیشتر به جلسه شورای اجرائی اسکودا محول شد.

ک واکنش قوه قضائیه بعد از نشست و تکذیب برخی اخبار را هم دیده‌اید؟
بله، من هم خبر را خواندم و خوب این اتفاق خوشایندی است و نشان می‌دهد که معاونت حقوقی به اشکالات انجام چنین اصلاحاتی واقف است. این واکنش را من در مجموع مثبت و سازنده ارزیابی می‌کنم و متفقدم که مسیر برای برگزاری انتخابات هیئت‌رئیسه اسکودا هموار شده و مقدمات برگزاری آن را تدبیر باید انجام شود. الان موانع عمومی که چند ماه بعد در اراک برگزار خواهد شد خود عزم بر آن دارد. اما این نوع اظهارات نارادسته که بعضاً با مقاصد دیگری از سوی برخی افراد طرح می‌شود را اقدامی ناصحیح و مانعی بر گسترش تعاملات کانون‌ها با قوه قضائیه قلمداد می‌کند و انتظار دارد افراد دلسوز برای حرفه وکالت در این عرصه قدم بردارند.

روابط عمومی معاونت حقوقی و امور مجلس قوه قضائیه

جدول ۴۸۴۷ :طراح: بیژن گورانی

۹		۱		۲	۵
		۷		۴	۹
	۳	۹			۴
		۱	۶	۴	
			۴	۱	۲
	۶		۳	۹	
	۴		۸		
		۸	۴		۳

سودوکو سخت ۳۸۴۳

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود.
بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

سودوکو ساده ۳۸۴۳

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عددهایی بی تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می رسد.

	۲	۶			
	۶	۳			
			۶	۸	
		۲	۵	۹	۴
	۶		۷	۳	
			۸	۹	۵
۸	۵		۷	۱	
			۴	۵	
				۸	۹

شرق

روزنامه

خبر

رتبه‌بندی ۷۰ درصد از باغ وحش‌های کشور

ایستنا: معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: حدود ۷۰ درصد باغ وحش‌ها و مراکز نگهداری از حیات وحش کشور ارزیابی شده‌اند و تا دو ماه آینده این‌کار به اتمام می‌رسد.
حسن اکبری در گفت‌وگو افزود: باغ وحش‌های کشور غالباً اقتصادی نیستند. سبک‌وسایق آنها در ایران تقریباً مشابه است و با فضاهای محصور زمختی مواجه هستیم و معمولاً استقبال زیادی از طرف مردم نمی‌شود؛ بنابراین از نظر اقتصادی مشکلاتی دارند که باعث می‌شود خیلی اوقات نتوانند استانداردهای مد نظر ما را اعمال کنند. او ادامه داد:

در این شرایط ما ایجاد باغ وحش یا مراکز جدید نگهداری از حیات وحش را به‌شدت محدود کردیم تا بتوانیم باغ وحش‌های موجود را ساماندهی کنیم. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: نظارت بر باغ وحش‌ها مهم‌ترین کاری است که استان‌ها در این حوزه باید انجام دهند تا موضوعات مهمی مثل تغذیه، شرایط نگهداری و رسیدگی به حیوانات که هم مهم است و هم حساسیت‌ها درباره آنها بالااست، با کیفیت بهتری انجام شود. این موضوع را هم در سامانه جامع محیط زیست دیدیم و هم بارها به استان‌ها گوشزد کردیم تا از باغ‌وحش‌ها به طور مرتب بازدید و بر آنها نظارت و پایش کنند و تذکر لازم را به آنها ارائه دهند. او ادامه داد: یک اکیب پایشی از تهران به استان‌ها اعزام می‌کنیم تا هم پایش و نظارت کامل و دقیقی انجام دهند و هم فرم‌های رتبه‌بندی باغ‌وحش‌ها که قبلاً توسط استان‌ها تکمیل شده است را با روش ثابتی برای همه باغ‌وحش‌ها بازنگری کنند. اکبری تأکید کرد: خیلی از ایرادات و مسائل جزئی ولی مهم که باید مورد توجه قرار گیرد، احصا شده است و به صورت موردی به باغ‌وحش‌ها اخطار دادیم و قصد داریم ماحصل پایش‌های سراسری را به صورت پروتکل و ترجیحاً در قالب دوره‌های آموزشی درآوریم تا هم باغ‌وحش‌داران و هم عوامل اجرائی آنان آموزش ببینند و کارهایی که چندان مهم نیست ولی لازم است، انجام شود. معاون محیط زیست طبیعی سازمان حفاظت محیط زیست اضافه کرد: اگرچه رتبه‌بندی باغ‌وحش‌ها از سوی استان‌ها انجام شده است، ولی با نگاه ثابت از سوی ستاد باید صورت گیرد و برای آن برنامه‌هایی داریم. یعنی باغ وحش‌هایی که از یک حدی پایین‌تر باشند، باید بتوانند نقص‌های اصلی خود را برطرف کنند؛ در غیر این صورت مجبور به برخورد قضائی هستیم.